АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 217
От 27 декабря  2021 г.

	О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020 № 257 «Об утверждении муниципальной программы Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Чубовка на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.12.2020 № 257 «Об утверждении муниципальной программы Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Чубовка на 2021-2023 годы» (далее-Программа) следующие изменения:
         1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Чубовка на 2021-2024 годы»
1.2. паспорт Программы изложить в следующей редакции:

1. Паспорт программы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Чубовка на 2021-2024 годы»  далее -Программа).

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	Распоряжение Администрации сельского поселения Чубовка №105 от 06.11.2020Г.

	Ответственный исполнитель программы
	- Администрация сельского поселения Чубовка

	Соисполнитель программы

	Участники программы
	- Администрация сельского поселения Чубовка

	Цели программы
	- создание условий для всестороннего развития личности, физического совершенствования и укрепления здоровья населения сельского поселения Чубовка в процессе физкультурно- оздоровительной и спортивной деятельности.
- содействие социально-экономическому развитию и социальной стабильности в сельском поселении Чубовка

	Задачи программы
	-повышение интереса различных  категорий жителей сельского поселения Чубовка занятиям физической культурой и  спортом;

-развитие инфраструктуры и совершенствование материально –технического оснащения для занятий  массовым спортом, как в образовательных учреждениях, так и  по месту жительства;

-внедрение новых форм физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы;

-обеспечения доступности занятий физической культурой и спортом для различных категорий граждан;

-пропаганда социальной значимости физической культуры и спорта, как инструмента в формировании здорового образа жизни граждан, укреплении здоровья, профилактике заболеваний, борьбе с негативными явлениями.

	Показатели (индикаторы) программы
	Количество населения, вовлеченного в физкультурно-спортивные  мероприятия

Количество спортивно-массовых мероприятий

Доля, призовых мест в спортивных соревнованиях различного уровня

	Подпрограммы с указанием целей и сроков реализации

	Этапы и сроки реализации программы
	-Программа рассчитана на среднесрочный период 2021-2024 годы.
Реализация программы не предусматривает выделение отдельных этапов, поскольку программные мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода действия Программы

	Объемы  и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы -268,4 тыс. рублей

в 2021 году -  8,4 тыс. руб.;

в 2022 году – 75, 0 тыс. руб.;

в 2023 году – 85, 0 тыс. руб.

в 2023 году – 100, 0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- Создание благоприятных условий для занятий физической культурой и спортом жителей сельского поселения Чубовка;

- улучшение состояния здоровья населения поселения, формирование здорового образа жизни;

- увеличение количества проведенных физкультурно-массовых мероприятий;

- повышение качественного уровня подготовки членов сборной команды поселения по всем видам спорта; - организация новых спортивных секций;

- привлечение к занятиям спортом пожилых людей и людей с ограниченными возможностями здоровья;                                                        - повышение доли населения поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом;

- разработка и внедрение новых современных оздоровительных технологий;

- привлечение к занятиям спортом детей, молодёжи с ограниченными возможностями здоровья.

1.3. в разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»
1.3.1 в абзаце втором  сумму «230,0» заменить на «268,4»
1.3.2 в абзаце третьем  сумму «70,0» заменить на «8,4»
1.3.3 дополнить абзац шестой в редакции «2024 год-100,0 тыс. руб.»

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Ресурсное  обеспечение, тыс.руб
	Исполнитель

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.
	Итого

	1
	Приобретение спортивного инвентаря
	8,4
	50,0
	60,0
	75,0
	193,4
	Администрация сельского поселения Чубовка

	2
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий в сельском поселении Чубовка

	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	3
	Участие в районных, областных спортивных мероприятиях

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Итого по Программе
	8,4
	75,0
	85,0
	100,0
	268,4

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике сельского поселения Чубовка»
Глава сельского поселения Чубовка                                                А.А. Авдеев